IP68防水コネクタ THB389シリーズ
CASE BOX RACK & CUSTOM
株式会社タカチ電機工業
ワンタッチ・プッシュ/プル接続式
001753_タカチ2022VOL3防水コネクタTHB389.indd   2 2022/11/10   22:11
1
構成内容 ■ PA66GF = 「ポリアミド66グラスファイバー入り」の略称
No. 名　称 個　数 材　質 色 /表面処理

P30
■上記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
N
2
3/L
GND
THB389-5P
1
N
2
3/L
GND
2
3/L N
GND
2
3/L
1
N
GND
プラグ・ソケットカバー
P5
NewProduct2022Vol3.indd   2 22/11/11   14:08
3
構成内容 ■ PA66GF = 「ポリアミド66グラスファイバー入り」の略称
No. 名　称 個　数 材　質 色 /表面処理
1 プラグ　　　　　 1 PA66GF（UL94V-0）・TPE ブラック・グリーン
2 ソケット　　　　 1 PA66GF（UL94V-0）・TPE ブラック・グリーン
3 ケーブルグランド 2 PA66（UL94V-2） ブラック
4 ゴムブッシュ　　 2 TPE グリーン
THB389E SERIES ワンタッチ接続式パネルマウント防水コネクタ
定格・仕様
定格電圧　　　　 AC500V
定格電流　　　　 17.5A
適合電線　　　　 より線0.25ｍｍ2～1.5ｍｍ2
インパルス耐電圧 2.5ｋV
4 2 1
3
■ 指で押すだけで簡単に接続・切り離しが可能なパネルマウント型コネクタです。
■ パネルや筐体に取付けて挿抜する事ができます。
■ 端子数は4P、5Pから選択可能です。
テクニカルデータ
保護等級：IP68　0.5bar/1h - 水深5ｍに1時間の防水試験クリア
使用温度範囲：−40℃～+100℃
EN61984に準拠
※規格の概要は31ページをご参照ください。
PUSH PULL
EASY CLICK !
5
■ 写真はSPタイプ（ソケット / プラグ）です。
NewProduct2022Vol3.indd   3 22/11/11   14:08
4
オプション部品（別売）
ゴムブッシュ
P29
ケーブル側
パネルマウント側
■ 結線方法はネジ式で、ハンダ付けや専用工具は必要ありません。
■ マイナスドライバー先端幅は3mmが推奨です。
■ 端子ネジは固く緩みにくい場合があります。柄の付いたドライバーを使用して下さい。
端子配列
電線接続図
外観寸法図
19 75
20 23
φ2
0